TỔNG CÔNG TY CƠ KHÍ
GIAO THÔNG VẬN TẢI SÀI GÒN
CÔNG TY CỔ PHẦN BẾN XE MIỀN TÂY
---o0o---
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc
---o0o---

Tp. Hồ Chí Minh, ngày  03  tháng  04 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2015
CÔNG TY CỔ PHẦN BẾN XE MIỀN TÂY

Căn cứ:
· Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;
· Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Bến xe Miền Tây;
· Nội dung và kết quả cuộc họp thường niên năm 2015 của Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Bến xe Miền Tây.

QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2014 và Phương hướng năm 2015 (Tài liệu đính kèm), với các chỉ tiêu chính như sau:
· Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2014:
	STT
	Chỉ tiêu
	Thực hiện năm 2013
	Kế hoạch năm 2014
	Thực hiện năm 2014
	Tỷ lệ TH 2014/ KH 2014
	Tỷ lệ TH 2014/ TH 2013

	11
	Hành khách xuất bến
(người)
	8.120.602
	8.130.000
	8.393.185
	103,24%
	103,36%

	22
	Số lượng xe xuất bến (xe)
	364.014
	350.000
	386.390
	110,40%
	106,15%

	33
	Doanh thu
(ngàn đồng)
	85.379.901
	90.924.000
	119.765.938
	131,72%
	140,27%

	44
	Lợi nhuận trước thuế
(ngàn đồng)
	35.963.019
	39.124.000
	68.839.044
	175,95%
	191,42%

	F5
	Lợi nhuận sau thuế
(ngàn đồng)
	26.972.265
	30.516.720
	53.328.100
	174,75%
	197,71%

	56
	Nộp ngân sách
(ngàn đồng)
	26.440.589
	26.921.011
	24.703.506
	91,76%
	93,43%

	57
	Thu nhập bình quân của người lao động
(ngàn đồng/ người/ tháng)
	11.826
	12.298
	13.512
	109,86%
	114,26%

Ghi chú: Số liệu doanh thu, lợi nhuận thực hiện đã bao gồm khoản tiền 17.485.856.715 đồng Công ty được miễn thuê đất của tháng 12 năm 2011 và năm 2012, 2013

· Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2015
	TT
	             Chỉ tiêu
	Kế hoạch năm 2015
	Tỷ lệ so với Thực hiện năm 2014

	1
	Hành khách xuất bến (người)
	8.474.117
	101%

	2
	Số lượng xe xuất bến (xe)
	387.279
	100,23%

	33
	Doanh thu (ngàn đồng)
	104.049.923
	102%

	44
	Lợi nhuận trước thuế (ngàn đồng)
	52.001.296
	101%

	F5
	Lợi nhuận sau thuế (ngàn đồng)
	40.561.010
	100,86%

	56
	Nộp ngân sách (ngàn đồng)
	22.160.492
	109%

	57
	Thu nhập bình quân của người lao động (ngàn đồng/ng/tháng)
	13.917.254
	103%

Ghi chú: Tỷ lệ so sánh so với thực hiện năm 2014 đã loại trừ khoản tiền 17.485.856.715 đồng Công ty được miễn thuê đất của tháng 12 năm 2011 và năm 2012, 2013
Điều 2. Thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2014 (Tài liệu đính kèm).
Điều 3. Thông qua Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2014 (Tài liệu đính kèm).
Điều 4. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2014 đã kiểm toán (Tài liệu đính kèm).
Điều 5. Thông qua việc phân phối lợi nhuận năm 2014, kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2015 và kế hoạch thưởng tiền lương tháng 13 cho người lao động và viên chức quản lý doanh nghiệp năm 2015 (Tài liệu đính kèm) với các chỉ tiêu chính như sau:
· Về phân phối lợi nhuận năm 2014:
+ Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2014 đạt:
-   Tổng doanh thu: 119.765.937.674 đồng
-	Lợi nhuận trước thuế: 68.839.043.712 đồng.
-	Lợi nhuận sau thuế: 53.328.100.473 đồng.
+ Phân phối lợi nhuận năm 2014 của Công ty:
-	Trích 20% lợi nhuận sau thuế cho Quỹ đầu tư phát triển: 10.665.620.095 đồng.
-	Trích 10% lợi nhuận sau thuế cho Quỹ khen thưởng phúc lợi: 5.332.810.047 đồng.
-	Thù lao Hội đồng quản trị (HĐQT), Ban kiểm soát (BKS): 1.333.202.000 đồng. Trong đó, theo quy định được hạch toán vào chi phí doanh nghiệp là 734.866.000 đồng, còn lại 598.336.000 đồng được trích từ lợi nhuận sau thuế.
-	Trích 4% lợi nhuận sau thuế sau khi trừ 20% Quỹ Đầu tư phát triển để thưởng cho HĐQT, BKS, Ban điều hành Công ty: 1.706.499.200 đồng.
-	Trích chia cổ tức 40% trên vốn điều lệ: 10.000.000.000 đồng.
-	Lợi nhuận còn lại: 25.024.835.131 đồng.
· Về kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2015:
+ 	Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2015:
-	Tổng doanh thu:	104.049.923.000 đồng
-	Lợi nhuận trước thuế: 52.001.296.000 đồng
-	Lợi nhuận sau thuế:	40.561.010.000 đồng.
+	 Phương án phân phối lợi nhuận năm 2015 của Công ty:
· Tỷ lệ trích lập các loại quỹ:
Quỹ đầu tư phát triển: 20% trên lợi nhuận sau thuế (bằng với năm 2014).
Quỹ khen thưởng phúc lợi: 10% trên lợi nhuận sau thuế (bằng với năm 2014).
·  Tỷ lệ chi trả cổ tức:
Tỷ lệ chia cổ tức cho cổ đông năm 2015 là 30%/vốn điều lệ (giảm 10% so với năm 2014 để tạo vốn cho việc tham gia đầu tư Bến xe mới).
· Tiền thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Thư ký Công ty:
 Tiền thù lao HĐQT, BKS, Thư ký Công ty năm 2015 bằng 2,5% trên lợi nhuận sau thuế (bằng với mức thù lao năm 2014).
· Tiền thưởng cuối năm cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban Tổng Giám đốc Công ty:
Tỷ lệ trích thưởng cuối năm 2015 cho HĐQT, BKS, Ban Tổng Giám đốc Công ty dựa trên cơ sở chỉ tiêu lợi nhuận. Cụ thể: Trường hợp Công ty đạt hoặc vượt lợi nhuận kế hoạch 2015 thì tỷ lệ trích thưởng cho Ban lãnh đạo Công ty là 4% lợi nhuận sau thuế sau khi trừ 20% Quỹ Đầu tư phát triển (bằng với năm 2014).
· Về kế hoạch thưởng tiền lương tháng 13 cho người lao động và viên chức quản lý doanh nghiệp năm 2015: Cuối năm 2015, trường hợp Công ty đạt hoặc vượt lợi nhuận so với kế hoạch thì Công ty sẽ thưởng tiền lương tháng 13 cho người lao động và viên chức quản lý doanh nghiệp, cụ thể:
· Quỹ tiền lương tháng 13 cho người lao động và viên chức quản lý doanh nghiệp bằng quỹ tiền lương bình quân trong 12 tháng và được hạch toán vào chi phí của Công ty.
· Cách thức phân phối: Phân phối theo quy chế trả lương, trả thưởng của Công ty.
Điều 6. Thông qua ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn công ty kiểm toán trong danh sách được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước cho phép thực hiện kiểm toán cho tổ chức niêm yết để kiểm toán cho Công ty cổ phần Bến xe Miền Tây năm 2015.
Điều 7. Thông qua Kế hoạch đầu tư năm 2015 của Công ty (Tài liệu đính kèm) với một số nội dung chính như sau:
· Về đầu tư xây dựng công trình:
        ĐVT: 1.000 đồng
	Stt
	Tên công trình
	Mục đích đầu tư
	Tổng đầu tư
	Nguồn vốn
	Thời gian thực hiện

	I.
	Xây dựng cơ bản

	1
	Hệ thống xử lý nước thải
	Tiêu chuẩn bến xe theo quy định
	4.500.000
	Vốn tự có của Cty CP Bến Xe Miền Tây
	Quí I/2015

	2
	Cải tạo khu vực mặt tiền bến
	Chỉnh trang và tăng nguồn thu kinh doanh dịch vụ
	5.000.000
	Vốn tự có của Cty CP Bến Xe Miền Tây
	Quí II/2015

	3
	Cải tạo khu nhà để xe thành lối đi riêng cho xe buýt và văn phòng làm việc
	Phân luồng giao thông và tăng diện tích văn phòng làm việc
	5.000.000
	Vốn tự có của Cty CP Bến Xe Miền Tây
	Quí III/2015

	II.
	Máy móc thiết bị

	1
	Trang bị mới 01 xe ô tô 7 chỗ ngồi

Thay thế xe cũ
	1.000.000
	Vốn tự có của Cty CP Bến Xe Miền Tây
	Quí III/2015

	TỔNG CỘNG
	15.500.000

· Về đầu tư tài chính:
Tiếp tục gia hạn Hợp đồng cho Tổng Công ty Cơ khí Giao thông Vận tải Sài Gòn TNHH MTV (SAMCO) vay với số tiền là 30 tỷ đồng, thời hạn 01 năm, lãi suất tối thiểu bằng với lãi suất huy động do Ngân hàng nhà nước quy định.
Điều 8. Thông qua việc Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm nhiệm chức vụ Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Bến xe Miền Tây trong năm 2015 cho tới kỳ Đại hội đồng cổ đông thường niên kế tiếp vào năm 2016 (Tài liệu đính kèm).
Điều 9. Giao Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Bến xe Miền Tây tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết của Đại hội.

	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

	KIỀU NAM THÀNH

1